
CITTÀ DI VITTORIA
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO MERCATI

Ordinanza n. __90 del _16 12 2025

Oggetto: Calendario festività anno 2026 — Mercato Ortofrutticolo.

IL SINDACO

Visto l'art.  36 "Calendario e orari delle vendite" del Regolamento Comunale per il Mercato alla  
produzione e  all'ingrosso dei prodotti ortofrutticoli deliberato dalla Commissione Straordinaria — 
giusta Deliberazione n. 43 del 11/08/2021;

Vista la richiesta prot. gen. n. 88260 del 11/12/2025 presentata dall'Associazione Concessionari con 
la proposta del calendario delle festività per l'anno 2026, sotto meglio specificata:

01 gennaio - giovedì — Capodanno ----------------------------------------------- Chiusura totale
06 gennaio - martedì - Epifania del Signore ---------------------------------------- Chiusura totale
17 febbraio - martedì grasso di carnevale ----------------------------------------- Apertura 
antimeridiana
18 febbraio - mercoledì delle Ceneri -------------------------------------------- Apertura antimeridiana 
03 aprile - venerdì Santo la Passione ------------------------------------------------ Apertura antimeridiana 
06 aprile - lunedì dell'Angelo ------------------------------------------------------ Chiusura totale
25 aprile - sabato - Festa della Liberazione --------------------------------------- Apertura antimeridiana
01 maggio - venerdì - Festa dei Lavorati --------------------------------------- Chiusura totale
02 giugno - martedì - Festa della Repubblica ----------------------------------- Chiusura totale
06 luglio - lunedì - S. Giovanni --------------------------------------------------- Chiusura totale
15 agosto – sabato - Ferragosto ------------------------------------------------------- Chiusura totale
01 novembre - domenica - Tutti i Santi ------------------------------------------ Chiusura totale
08 dicembre - martedì - Immacolata Concezione ----------------------------- Chiusura totale
25 dicembre - venerdì - Natale del Signore ------------------------------------ Chiusura totale
26 dicembre - sabato - S. Stefano ------------------------------------------------ Chiusura totale

Vista la legge n°125/59;
Visto l'OREL in vigore;
Visto il Regolamento Comunale per il Mercato alla produzione e all'ingrosso dei prodotti 
ortofrutticoli deliberato dalla Commissione Straordinaria — giusta Deliberazione n. 43 del 11/08/2021;

Ritenuto di approvare la proposta di cui sopra, precisando che eventuale richiesta di variazione del 
seguente calendario nel corso dell'anno 2026, dovrà essere comunicata da parte dell'Associazione  
Concessionari  Ortomercato,  con preavviso di  almeno  1  (una)  settimana,  al  fine  di  adottare  i 
dovuti provvedimenti consequenziali;

Per quanto sopra premesso



O R D I N A

Di approvare il "Calendario e orari delle vendite" per l'anno 2026, come meglio sotto specificato, 
relativo al Mercato Ortofrutticolo di Vittoria:

01 gennaio - giovedì — Capodanno ----------------------------------------------- Chiusura totale
06 gennaio - martedì - Epifania del Signore ---------------------------------------- Chiusura totale
17 febbraio - martedì grasso di carnevale ----------------------------------------- Apertura 
antimeridiana
18 febbraio - mercoledì delle Ceneri -------------------------------------------- Apertura antimeridiana 
03 aprile - venerdì Santo la Passione ------------------------------------------------ Apertura antimeridiana 
06 aprile - lunedì dell'Angelo ------------------------------------------------------ Chiusura totale
25 aprile - sabato - Festa della Liberazione --------------------------------------- Apertura antimeridiana
01 maggio - venerdì - Festa dei Lavorati --------------------------------------- Chiusura totale
02 giugno - martedì - Festa della Repubblica ----------------------------------- Chiusura totale
06 luglio - lunedì - S. Giovanni --------------------------------------------------- Chiusura totale
15 agosto – sabato - Ferragosto ------------------------------------------------------- Chiusura totale
01 novembre - domenica - Tutti i Santi ------------------------------------------ Chiusura totale
08 dicembre - martedì - Immacolata Concezione ----------------------------- Chiusura totale
25 dicembre - venerdì - Natale del Signore ------------------------------------ Chiusura totale
26 dicembre - sabato - S. Stefano ------------------------------------------------ Chiusura totale

La presente Ordinanza, che annulla le precedenti emesse sino ad oggi, verrà trasmessa alla Polizia 
Municipale; alla Vittoria Mercati s.r.l.; all'A.C.O.; alla Prefettura di Ragusa; al Commissariato di PS di 
Vittoria; alla Stazione dei CC di Vittoria; alla Tenenza Guardia di Finanza di Vittoria; alla Coldiretti; 
alla Confagricoltura; alla MDA; alla Altra Agricoltura; alla Confcommercio; alla Confesercenti; alla 
CNA; alla CGIL; alla CISL; alla UIL e pubblicata all'Albo Pretorio del sito ufficiale dell'Ente e nella 
sezione Trasparenza.

La Delegata di Funzioni Dirigenziali IL SINDACO
       (ex Det. Dir. N. 4016 del 10-11-2025) f.to On Prof. Francesco Aiello
  f.to     Dott.ssa Antonietta La Rosa



                ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
 
 

Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune,

 dal   1 6  1 2  2 0 2 5   al   3 1  1 2  2 0 2 5  e registrata al n…del

registro pubblicazioni.

 

 
Vittoria, lì………………………………..

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                           3


